TAKA Vol 3 Edisi Tahun 2023
10

Kepala Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Karangasem (Prayitno) beserta jajaran
turut mengikuti kegiatan yang dirangkaikan dengan silaturahmi keluarga besar
Kemenkumham baik pusat maupun wilayah dan penyerahan santunan terhadap 7
yayasan, dan doa bersama menyambut bulan suci Ramadhan 1444 H/2023 M tersebut
secara virtual melalui sambungan aplikasi zoom meeting.

Sekretaris Jendral Kemenkumham (Andap Budhi Revianto) dalam laporannya
menyampaikan bahwa kegiatan ini merupakan tindak lanjut menyikapi komitmen
kemenkumham dan sekaligus menunjuk keseriusan dalam aksi pencegahan

AMLAPURA – Komitmen penuhi hak Warga
Binaan Pemasyarakatan (WBP), Pemerintah melalui
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia
(Kemenkumham) Direktorat Jenderal Pemasyarakatan
memberikan Remisi Khusus (RK) Nyepi Tahun 2023 bagi
narapidana beragama Hindu di Lembaga
Pemasyarakatan Kelas IIB Karangasem, pada Jum’at
(24/03/2023).
Hari Raya Nyepi Caka 1945 membawa kesan tersendiri
bagi seluruh WBP Lapaska, pasalnya sejumlah WBP
Lapaska yang beragama hindu menerima Remisi
Khusus Hari Raya Nyepi Caka 1945 tahun 2023.

Pemberian remisi ini berdasarkan Keputusan
Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik
Indonesia Nomor: PAS-468.PK.05.04 TAHUN 2023
Tentang Pemberian Remisi Khusus (RK) Nyepi Tahun
2023 Kepada Narapidana Terkait Dengan Pasal 34
Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2012.